ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4397/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Educação, solicitando a reforma nas quadras esportivas da Escola
Básica Gaspar da Costa Moraes, localizada na Av. Osvaldo Reis, nº 54, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessário a reforma das quadras esportivas da escola, pois é uma unidade que possui quatro quadras, sendo
uma coberta e três descobertas e atualmente só da para usar a quadra coberta, pois as outras três necessitam de
reformas, sendo que conforme fotos anexas, os pisos estão deteriorados, falta tabela de basquete, trave para futebol,
rede entorno da quadra coberta, etc.

Esta  é  uma solicitação  dos  pais,  alunos  e  Professores,  onde  a  falta  de  manutenção,  vem prejudicando  o  uso  das
quadras,  dificultando  a  execução  dos  trabalhos  e  desenvolvimento  das  atividades  com  os  alunos,  por  isso  a
necessidade urgente de atendimento a este pleito.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE SETEMBRO DE 2021

ELISABETE LAURINDO DE SOUZA
VEREADORA - Progressistas